[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
  АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОЛЯНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА   КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 октября  2012 года   № 116-п

О полномочиях Администрации Полянского

сельсовета Курского района Курской области

по проведению экспертизы проектов

административных регламентов

предоставления муниципальных услуг
В соответствии с ч.ч. 6 и 7 ст. 13 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Администрация  Полянского сельсовета Курского района Курской области.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Возложить полномочия органа местного самоуправления по проведению экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг на Администрацию Полянского сельсовета  Курского района Курской области.

2. Поручить реализацию полномочий Администрации Полянского сельсовета Курского района Курской области по проведению экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг комиссии по проведению экспертизы проектов административных регламентов (приложение № 1) далее – уполномоченный орган Администрации Полянского сельсовета Курского района Курской области.

3. Утвердить прилагаемый Порядок проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг приложение № 2.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Признать утратившим силу Постановлении е главы Полянского сельсовета Курского района Курской области от 16 апреля 2012 года               № 50-п «О полномочиях администрации Полянского сельсовета Курского района Курской области по проведению экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг».

  6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

 Глава Полянского сельсовета                                                    Н.В.Богатых

Приложение №1

к постановлению главы

Полянского сельсовета

от 11. 10.2012 г. № 116-п

СОСТАВ

комиссии по проведению экспертизы проектов административных регламентов
	Председатель
комиссии
	Новикова Светлана Анатольевна
	Заместитель главы Полянского сельсовета Курского района Курской области

	Секретарь комиссии
	Чертушкина

Юлия Васильевна

	Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности и финансовым вопросам

	Печникова Марина Александровна
	депутат собрания депутатов Полянского сельсовета

	Ширина

Валентина Николаевна

Феоктистов Виктор Антонович

	депутат собрания депутатов  Полянского сельсовета

депутат собрания депутатов  Полянского сельсовета

Приложение № 2

Утвержден

постановлением Администрации

 Полянского сельсовета

Курского района Курской области

от  11.10.2012 № 116-п

Порядок

проведения экспертизы проектов административных регламентов

предоставления муниципальных услуг

1. Проекты административных регламентов предоставления муниципальных услуг, разработанные органами Администрации Курского района Курской области, подлежат экспертизе, проводимой Администрацией Полянского сельсовета Курского района Курской области (далее – экспертиза) в лице ее уполномоченного органа.

2. Предметом экспертизы является соответствие проекта административного регламента предоставления муниципальной услуги требованиям, установленным Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным постановлением  Администрации Полянского сельсовета Курского района Курской области:

а) комплектность поступивших на экспертизу материалов;

б) соответствие структуры и содержания проекта административного регламента требованиям действующего законодательства, а также Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг;

в) учет замечаний и предложений, полученных в результате независимой экспертизы проектов административных регламентов.

3. Орган Администрации Полянского сельсовета Курского района Курской области, ответственный за утверждение административного регламента предоставления муниципальной услуги, для проведения экспертизы представляет уполномоченному органу Администрации Полянского сельсовета Курского района Курской области:

- проект постановления  Администрации Полянского сельсовета Курского района Курской области об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги;

- проект административного регламента предоставления муниципальной услуги (с приложениями);

- пояснительная записка, содержащая сведения о замечаниях и предложениях, полученных в результате независимой экспертизы проекта административного регламента, или их отсутствии, а также  сведения  о внесении соответствующих изменений в проект административного регламента.

4. По результатам проведения экспертизы уполномоченный орган Администрации Полянского сельсовета  Курского района Курской области оформляет письменное заключение, которое должно содержать:

- дату представления проекта административного регламента предоставления муниципальных услуг на экспертизу;

- предмет экспертизы;

- наличие (отсутствие) замечаний и предложений;

- вывод о соответствии (несоответствии) структуры и содержания проекта административного регламента требованиям действующего законодательства, а также Порядку разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг;

- дата оформления заключения.

5. Заключение на проект административного регламента предоставления муниципальной услуги уполномоченный орган Администрации  Полянского сельсовета Курского района Курской области представляет в срок не более 30 рабочих дней с даты поступления проекта административного регламента на экспертизу.

Орган Администрации Полянского сельсовета Курского района Курской области, ответственный за утверждение административного регламента предоставления муниципальной услуги, обеспечивает учет замечаний и предложений, содержащихся в заключении уполномоченного органа Администрации  Полянского сельсовета Курского района Курской области.